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Muzyka VI Na estradzie – rock i rap  15.05.2020 
 

1. Przeczytaj tekst i posłuchaj muzyki. 

Z rock and rolla wywodzą się liczne odmiany muzyki rozrywkowej, takie jak  rock,pop, disco i rap.. 

Rock 

 Do najsłynniejszych artystów rockowych na świecie należą członkowie zespołów The Beatles i The 

Rolling Stones i amerykaoski gitarzysta Jimi Hendrix. 

 Najbardziej znane postacie polskiej sceny rockowej to m.in.; Czesław Niemen, Tadeusz Nalepa i 

Zbigniew Hołdys. Wśród zespołów największą popularnością cieszą się: Perfect, Republika, Kult i Hej. 

 

„ Yesterday”  piosenka zespołu The Beatles 

Link - https://www.youtube.com/watch?v=jo505ZyaCbA  

,,Kołysanka dla nieznajomej” zespołu Perfect 

Link –  https://www.youtube.com/watch?v=hHx7qyFufYc 

Disco 

W latach 70 XX w. wykształcił się styl muzyki rozrywkowej, określany jako disco. Zalicza się do niego 

skoczne, rytmiczne utwory o prostych melodiach. 

Rap 

Wśród młodych ludzi popularny jest rap. Ta odmiana muzyki jest ważną częścią kultury młodzieżowej 

nazywanej hip-hopem. Jej elementami są również taniec breakdance oraz  graffiti, czyli malowidła 

wykonywane na ścianach budynków. 

Ciekawostka! 

Muzyce rapowej często towarzyszą specjalne efekty dźwiękowe. Przykładem takiego 

akompaniamentu jest skreczowanie – rytmiczne poruszanie płytą winylową znajdująca się na talerzu 

włączonego gramofonu. 

Rap polega na recytacji tekstu z towarzyszeniem akompaniamentu perkusyjnego lub prostej melodii. 

Charakterystycznym elementem utworów rapowych jest  loop, czyli powtarzający się schemat 

rytmiczny. Wbrew pozorom rapowanie nie jest łatwe, wymaga bowiem utrzymania precyzyjnego 

rytmu i odpowiedniego tempa. Teksty rapowe opowiadają zwykle o codziennych przeżyciach i 

problemach. Raperzy często układają je na bieżąco, podczas występu. Taką improwizację nazywamy 

freestyleem.  

,,Lose yourself” – Eminem  

Link - https://www.youtube.com/watch?v=_Yhyp-_hX2s 
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